
Contacto

Teléfono 923288377
Fax 923287121
Correo Electrónico urbanismo@villaresdelareina.es

Dirección Postal

Fuente, 42
(37184) Villares de la Reina (Salamanca) España
ES415

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 393/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-05-2024 a
las 12:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Villares de la Reina
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.villaresdelareina.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oSiClcjG58oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión Administrativa del Uso Privativo de Bienes de Dominio Público para la
Explotación del Bar-Cafetería Restaurante Ubicado en la Parcela de las Piscinas Municipales de Verano.

Concesión Administrativa del Uso Privativo de Bienes de Dominio Público para la Explotación del Bar-CafeteríaDescripción 
Restaurante Ubicado en la Parcela de las Piscinas Municipales de Verano.
Valor estimado del contrato 86.496 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
55330000 - Servicios de cafetería.
55300000 - Servicios de restaurante y de suministro de comidas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.villaresdelareina.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oSiClcjG58oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 2.005,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.066,12 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Ignacio Cuadrado Bernal
NIF ***8249**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Cl Fernando de Rojas nº 48, 2ºB
(37005) Salamanca España

Contacto

Teléfono +34 615616068
Correo Electrónico nachojerrys@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.066,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.066,12 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 393/2024/1
Fecha de Formalización 23/05/2024

Contrato

Documento de Formalizacion de Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=35a32c3c-563f-4211-ac0a-56e55da344c5

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/05/2024

Motivación

Motivación Licitador que ha presentado la oferta económicamente más ventajosa, quien se obliga al cumplimiento del
contrato por un canon mensual de 2.066,12 euros, no sujeto a IVA.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 0 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=38e82e5f-89c7-403b-8bde-f2883020823d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=35a32c3c-563f-4211-ac0a-56e55da344c5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=35a32c3c-563f-4211-ac0a-56e55da344c5


Lugar

Ayuntamiento de Villares de la Reina

Dirección Postal

CL Fuente, 42
(37184) Villares de la Reina España

Apertura

Apertura sobre oferta económica
El día 06/05/2024 a las 14:45 horas
Apertura del Sobre 1 y, en su caso, Apertura del Sobre
2 (Cláusula 21.1 y 21.2 del PCAP).

Dirección Postal

CL Fuente, 42
(37184) Villares de la Reina España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 0 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Villares de la Reina

Proceso de Licitación

Concesión Administrativa del Uso Privativo de Bienes de Dominio Público para la Explotación del Bar-Cafetería Restaurante
Ubicado en la Parcela de las Piscinas Municipales de Verano mediante Procedimiento Abierto.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: Sí

Información adicional subasta electrónica: .

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Ayuntamiento de Villares de la Reina

Dirección Postal

CL Fuente, 42
(37184) Villares de la Reina España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 06/05/2024 a las 14:45 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ofertas económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Q83IkTGcikkXhk1 FZxEyvw%3D%3D

ID 0000013373401 |  2024-000568698 | Thu, 23 May 2024 12:08:00:680 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67790474972603273575920061674996228924 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Q83IkTGcikkXhk1FZxEyvw%3D%3D

